
GATES.COM

TLUMIČ TORZNÍCH 
VIBRACÍ MICRO-V®

HLADKÝ CHOD POHONU
Prakticky všichni automobiloví výrobci ve svých 
spalovacích motorech používají tlumiče torzních 
vibrací, které tlumí převážně rezonanční vibrace 
z klikové hřídele, přičemž dokonalejší verze tlumí 
i torzní vibrace. Tyto vibrace jsou způsobeny 
silovými rázy motoru při každém zážehu válce 
a mohou vést ke zvýšenému opotřebení součástí 
poháněných klikovou hřídelí nebo dokonce 
i k rozlomení klikové hřídele. Tlumič torzních vibrací 
je zkonstruován tak, aby eliminoval tento zkrutný 
pohyb, čímž se zvyšuje životnost součástí motoru 
a minimalizuje riziko selhání klikové hřídele.  
Když nastane čas výměny tlumicího zařízení, 
sáhněte po tlumičích torzních vibrací Micro-V®, 
které zajistí bezproblémový provoz řemenového 
pohonu přídavných zařízení.



E16/70498 – © GATES – 06/2020 GATES.COM

VŠE, CO POTŘEBUJETE K ODVEDENÍ 
KVALITNÍ PRÁCE. NIC VÍC, NIC MÍŇ.
Gates nabízí širokou řadu tlumičů torzních vibrací Micro-V®, včetně všech šroubů, které je třeba 
vyměnit. Jako dodavatel kompletních systémů společnost Gates nabízí soupravy Micro-V® s veškerými 
komponenty, které jsou nezbytné pro kompletní generální opravy systému, a také sady s odpovídajícími 
tlumiči torzních vibrací. 

VÝHODY

 � Zabraňuje poškození klikové hřídele 
v důsledku únavy materiálu

 � Snižuje opotřebení a riziko roztržení či 
poškození řemene, napínače a ostatních 
součástí poháněné soustavy

 � Snižuje hluk, vibrace a tvrdost, díky čemuž 
zvyšuje pohodlí řidičů a pasažérů vozidla

Vnější plášť náboje

Vnitřní plášť náboje

Tlumič harmonických vibrací

PROČ ZVOLIT TLUMIČE TORZNÍCH 
VIBRACÍ GATES MICRO-V® ?

 � Odpovídající šrouby jsou součástí balení 
tlumiče torzních vibrací pouze tehdy, když 
je vyžadována jejich výměna. Výsledkem 
je méně odpadu a větší transparentnost

 � Kvalita originálního vybavení, která 
dokonale vyhovuje danému použití

 � K dispozici pro všechny hlavní modely 
na trhu

 � Snadno dohledatelné v našem  
katalogu náhradních dílů na webu 
Gatesautocat.com nebo v aplikaci  
Gates Automotive Catalogue

 � Odborné technické poradenství ohledně 
demontáže a instalace na webu 
Gatestechzone.com


